
00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Resolución de 9 de abril de 2025, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, por 
la que se ordena la publicación del Informe de fiscalización de los Fondos de 
Compensación Interterritorial. Ejercicio 2023.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 
1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado 
por el Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 25 de marzo de 2025,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe de fiscalización de los Fondos de Compensación Interterritorial. Ejercicio 2023.

Sevilla, 9 de abril de 2025.- El Presidente, Manuel Alejandro Cardenete Flores.



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 L
………………………………………………………………………………….



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“

”

“

”

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“Principios fundamentales de fiscalización del sector público” y la ISSAI ES 400 “Principios 
fundamentales de la fiscalización de cumplimiento”

 

 

 
“Fundamento de la opinión con salvedades”, el grado de ejecución de los proyectos de

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
M€.

M€ corresponden al Fondo de Compensación, y M€ al Fondo Complementario

M€

 

M€

 
M€. M€, están imputados al Fon

M€, 

concepto “varias provincias”, o “sin provincializar”,

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

M€), y tres para el Fondo 
€),

 

€

 
m€

4 m€)
m€)

 

 

“Las recomendaciones y su seguimiento” “Guía práctica 
para la elaboración de recomendaciones”



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 
se dotan dos Fondos de Compensación ascendiendo la suma de ambos a 432,43 M€. 

M€, y el 
€ 

  

 

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

(M€)

(€)

 

 
€

3 M€ 4 M€

 

TOTAL FONDOS EN M€



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“
” “inversiones o líneas y materias de actuación”

 

 

 
M€) 

Dotación Inicial M€



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“inversiones o líneas y materias de actuación”

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

M€

  
M€

-0,87

-10,80 

M€



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

DOTACIÓN POR MATERIAS (M€)

M€

  



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

M€

  

 

M€

 

 M€, re-



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 M€, significativos del 
M€

M€ a los M€, 
M€ hasta los M €

 

M€, que 

 

 

M€

 

 

• 
• 
• 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

M€), y tres para el Fondo Complementario, también por 
€),

 

M€

 

M€

 
M€, es decir 

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

M€ “R”

 M€ se recibe

 

 

elaboró un proyecto (denominado “
”

 

m€, conforme a la información recibida respecto a la Cuenta General 2023.



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

€

 

€



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

(M€) (M€) (€) (€) 

FCI (M€) PIB (M€)



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

m€

–
–
–



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

  

        

 
 
 

  
 
 
 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

Rector de fecha 30 de diciembre de 2024, dentro del eje estratégico 3 “Digitalización 
sectoriales”, línea de actuación 3.2. “Digitalización de los sistemas 

corporativos” y medida 3.2.2. “mejoras en los sistemas económicos y financieros” el proyecto de 



00
31

89
26

 Número 71 - Lunes, 14 de abril de 2025
página 5325/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 


